РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2020 г.                                        № 91                         сл. Барило-Крепинская

О проведении месячника чистоты по благоустройству и санитарному содержанию населенных  пунктов
В целях наведения должного санитарного порядка, усиления борьбы с  сорной растительностью и выполнения «Правил благоустройства территории муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» от 31.10.2017 г. № 45»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения с  14.09.2020 по 10.10.2020 г. месячник чистоты.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника чистоты (Приложение №1).
3. Закрепить территории за предприятиями, организациями и учреждениями для наведения санитарного порядка и благоустройства территории  Барило-Крепинского сельского поселения (Приложение № 2).
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, арендаторам и владельцам частных жилых домов принять активное участие в проведении месячника чистоты и обеспечить выполнение «Правил благоустройства территории муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение» от 31.10.2017 г. № 45.
5. Начальнику сектора экономики и финансов (Гоголь И.В.) выделить из бюджета поселения необходимые финансовые средства для оплаты работ, связанных с проведением месячника чистоты по благоустройству.

6. Провести  26.09.2020  и  03.10.2020 г. субботники по благоустройству территории сельского поселения
7. Контроль за выполнением постановления возложить на  – старшего инспектора по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Калмыкову Г.С.
 Глава  Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения                                     А.В. Букуров
                                                                                                                 Приложение №1                                                                                                           к постановлению Администрации Барило-Крепинского                                                                                                                  сельского поселения

№ 91 от 11.09.2020 г

Состав рабочей группы

сельского поселения по проведению месячника чистоты

на территории Барило-Крепинского сельского поселения

	Руководитель рабочей группы
	- Калмыкова Г.С. – старшей инспектор по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	Члены рабочей группы
	- Сеймовская Е.А. - специалист первой категории по культуре, молодежной работе и социальным вопросам

	- Астапенко С.А. – директор Барило-Крепинской СОШ

	- Будникова Н.Б. – директор Аграфеновской СОШ

	- Лысенко Г.П. – директор Алексеево-Тузловской СОШ

	- Козорезова А.Е. – директор Плато-Ивановской ООШ

	- Щербаков С.А. – депутат Барило-Крепинского сельского поселения

	- Гавриленко Г.К. – заведующая ОСО № 7

	- Жукова С.В. – заведующая Плато-Ивановского д/с  «Алёнушка»

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                               к постановлению Администрации  Барило-Крепинского

                                                                                                            сельского поселения

№ 91  от 11.09.2020 г.

Закрепление территории
за предприятиями, организациями и учреждениями для наведения санитарного порядка и благоустройства территории

по Барило-Крепинскому сельскому поселению

	Наименование улиц
	Закрепленные территории
	Наименование предприятий, организаций и учреждений

	сл. Барило-Крепинская

	ул.Ленина
	территория школы, спортплощадка, тротуар, парк
	Барило-Крепинская СОШ

	тротуар, прилегающие территории к организациям
	отделение райгаз, отделение связи, магазин «Сюрприз», магазин «Исай», ФАП

	ул. Гончарова
	Парк, памятник, расположенный по ул.Гончарова, тротуар
	Отделение в сл.Барило-Крепинская отдела в с.Куйбышево ПУ ФСБ России по РО

	парк, тротуар, прилегающая территория
	д/сад «Сказка»

	территория, прилегающая к отделению сбербанка и магазина, тротуар
	Отделение сбербанка, магазин «Все для дома»

	ул. Просвещения
	прилегающие территории к организациям
	Администрация сельского поселения, подстанция, ООО «Рассвет», магазин «Феникс»

	ул. Мостовая
	прилегающая территория
	Магазин «Вираж», ОСО

	ул. Красноармейская
	памятник, территория прилегающая к ДК
	Дом культуры

	ул. Октябрьская
	территория прилегающая к зданию правлению
	Правление ООО «АгорокомплексРостовский» ОП «Рассвет», ОСО

	сл. Аграфеновка

	ул. Степная

	территория прилегающая к зданию правлению ООО «Бриз», парк
	ООО «Бриз»

	территория прилегающая к зданию ФАП, парк
	ФАП

	территория прилегающая к зданию отделения социального обеспечения
	ОСО

	ул. Просвещения
	территория прилегающая к ДК
	Дом культуры

	территория школы, парк, памятник, тротуар
	Аграфеновская СОШ

	территория  прилегающая к магазину
	Магазин «Ковчег»

	ул. Молодежная
	территория прилегающая к зданию котельной
	Котельная

	ул. Буденного
	территория, прилегающая к магазину
	Магазин «Пчелка»

	ул. Гагарина
	территория, прилегающая к д/саду
	д/сад «Колокольчик»

	с. Плато-Ивановка

	ул. Ворошилова
	территория, прилегающая к магазину
	магазин «Восток»

	ул. Добровольского
	территория, прилегающая к Д/саду, магазину
	Д/сад «Аленушка», магазин ИП Кравченко

	ул. Чапаева
	территория школы, памятник
	Барило-Крепинская СОШ

	территория ДК
	Дом культуры

	территория, прилегающая к магазину, ФАПу
	магазин, ФАП

	х. Золотаревка

	ул. Фрунзе
	территории, прилегающие к ДК
	ДК

	х. Атамано-Власовка

	ул. Пушкинская
	территория, прилегающая к магазину
	магазин

	ул. Чапаева
	территория, прилегающая к ФАПу,  памятник
	ФАП, ОСО

	х. Бунако-Соловец

	ул. Первомайская
	памятник, территория, прилегающая к магазину, ФАПу, памятник
	Магазин, ФАП, отделение связи

	х. Маяки

	ул. Восточная
	территория, прилегающая к МПНИ
	МПНИ

	сл. Алексеево-Тузловка

	ул. Школьная
	территория, прилегающая к д/саду, школе, магазину, памятник
	Алексеево-Тузловская СОШ,

 Д/сад «Колосок»,

 магазин

	ул. Садовая
	территория, прилегающая к магазину, ДК
	Магазин, Дом культуры

	ул. Московская
	территория, прилегающая к ФАПу, магазину
	ФАП, магазин

	х. Новопрохоровка

	ул. Советская
	территория, прилегающая к магазину
	магазин

	ул. Октябрьская
	территория, прилегающая к ДК, памятник
	Дом культуры

	  ул. Советская
	территория, прилегающая к ФАПу
	ФАП

	                                                         х.Нагорно-Тузловка

	ул. Красноармейская
	территория, прилегающая к ФАПу, памятник
	ФАП, ОСО